[image: image1.jpg]

Управление финансов

Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (ГОРУФ)

ПРИКАЗ

	09

	01.2023

	     3

“____” __________________ № ____________

	О внесении изменений в Порядок составления и представления бюджетной отчетности главными распорядителями средств городского бюджета, главными администраторами доходов городского бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита городского бюджета, утвержденный приказом Управления финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 22.12.2021 № 75

В соответствии с пунктом 2.1.1. Положения об Управлении финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденного решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 21.05.2009 № 494-р,
приказываю:

1. Внести изменения в Порядок составления и представления бюджетной отчетности главными распорядителями средств городского бюджета, главными администраторами доходов городского бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита городского бюджета, утвержденный приказом Управления финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 22.12.2021 № 75, изложив пункт 3.7. в следующей редакции: "3.7. Формы отчетности, не имеющие числовые значения и не содержащие пояснения, формируются в обязательном порядке в программном комплексе и представляются с указанием отметки "Показатели отсутствуют". При этом данные формы также переводятся в статус "Готов к проверке"."
2. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Управления финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств городского бюджета, главных администраторов доходов городского бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита городского бюджета.

3. Отделу обеспечения исполнения бюджета и автоматизированных систем Управления финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" обеспечить размещение настоящего приказа на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с Приказом Минфина России от 28.12.2016     № 243н "О составе и порядке размещения и предоставления информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации".
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар".
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Нарьян-Мар в разделе Главная /Деятельность /Финансы /НПА по бюджетному процессу/ Приказы 2023 год.

	И.о.начальника
	С.Н.Бачинская